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Är en Socialdemokratisk förnyelse möjlig? 
Mona Sahlin går nu i spetsen för ett försök till socialdemokratisk förnyelse och uppmana alla i 
partistyrelsen att ställa sina platser till förfogande för att på så sätt kunna få in nya friska krafter och 
förnya såväl politik, personer och partiets förhållande till medlemmar, sympatisörer och väljare. Här är 
det inte minst viktigt med de väljare som inte gav socialdemokraterna förtroende de två sista valet för 
utan dom kommer vi aldrig att kunna vinna ett val! Vi måste bli opinionsbildare, lyssna på såväl 
medlemmar som väljare ta deras synpunkter till oss och sen vara beredda att förändra vår politik så 
den är i fas med folket.  
 

Grattis Mona ett bra initiativ, nu måste vi alla hjälpas åt att så det inte bara blir ett spel för galleriet.  
 

Bryt det gamla mönstret!  
Det är min förhoppning att självkritiken efter valförlusten också sätter sin prägel i processen inför 
partiledningsvalet. Här kan vi bryta det gamla mönstret, att en liten klick utser dom nya ledarna och ge 
medlemmarna möjlighet att delta i valen.  
Det betyder att när den socialdemokratiska kongressen samlas våren 2011 då finns det flera 
kandidater att välja på och då minst två kandidater i partiledarvalet. Förutsättningarna finns, ”det finns 
många möjliga kandidater”.  
 

”Varför är det på detta viset”?  
Men hindren för att det så ska bli så är många. För det första den gamla traditionen och för det andra 
vad ska ”man” säga, hur kommer pressen och våra politiska motståndare att reagera.  
Minns 80-talet, då folkpartiet valde Maria Leissner till partiledare. Då fanns det ytterligare två 
kandidater och en så gott som enig press tillsammans med hela det politiska etablissemanget hånade 
folkpartiet för att dom hade mer en kandidat i valet.  
Man kan fråga sig, ”Varför är det på detta viset”?   
Utan att göra alltför långtgående jämförelser, brukar samma etablissemang i all enighet rikta stark 
kritik mot bland annat de gamla öststaternas så kallade val där det alltid bara fanns en kandidat, 
alternativt ett parti att rösta på.  
 

Ett val med många kandidater.  
Den socialdemokratiska valberedningen kan nu visa att man tagit lärdom av den kritik som finns i 
partiet och som väljarna gav uttryck för i 2006 och 2010 års val.  
Detta genom att ge tydliga signaler att det är ”tillåtet”, inte bara på pappret utan också i praktiken, att 
både nominera och ställa upp som kandidat. Vidare deklarerar en ambition att arbeta för att det blir ett 
kongressval med många kandidater.   
De olika kandidaterna och dess sympatisörer måste också ges likvärdiga möjligheter att driva sina 
kampanjer. Och ”hädiska tanke”, tycker anhängare av gamla traditioner, skulle också valberedningen 
öppet redovisa ledamöternas olika argument och förslag till kandidater.   
 

Att gå vidare med ryggarna ihop.  
Med full öppenhet mot partiets medlemmar, vilket i så fall också betyder full offentlighet, skulle 
demokratin bli trovärdig. Jag tror också att om man arbeta på det sättet så kunde man nå en större 
sammanhållning inte bara mellan partiets medlemmar utan också gentemot sympatisörer.   
Kandidater som tävlat i kampen om ledarskapet kan då bättre acceptera valresultatet, då slipper vi att 
den konkurrerade kampen fortsätter som det gjorde i Danmark när Poul Nyrup Rasmussen segrade 
över Svend Auken. Det finns också ett positivt danskt exempel, Helle Thorning-Schmidt, valdes i en 
medlemsomröstning i april 2005 till socialdemokraternas första kvinnliga partiledare. 
Jag vet av egen erfarenhet, att om man förlorar i sakfråga eller i ett val som gått juste till utan taktiska 
finter och taskspel är det mycket lättare att gå vidare med ryggarna ihop.  
   

Partiledarvalet i en allmän medlemsomröstning.  
Till sist vill jag peka på en möjlighet, som jag helst vill förorda, nämligen att valberedningen föreslår 
kongressen att besluta om att partiledarvalet går ut i en allmän medlemsomröstning. Den partiledare 
som blir vald så får stora möjligheter att samla partiet för en revansch i 2014 års val. Detta förutsätter 
givetvis också att framtagandet av partiets politiska linje och valmanifest hanteras i samma anda.  
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